
22/03/2013



Rassegna del 22 marzo 2013

SERVIZI PUBBLICI

Avvenire 11 IL MINISTERO "LIBERA" 3 MILIARDI PER I SERVIZI LOCALI E FERROVIARI 1

Il Manifesto 1, 15 GENOVA NON FA ACQUA 2

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Mattino 10 DONNE, DUE DECRETI PER L'OCCUPAZIONE AL SUD 4

Il Mattino 10 LA CLASSIFICA CAMPANIA REGIONE PIÙ POVERA D'ITALIA SQUINZI: «MERIDIONE
SENZA OSSIGENO»

5

Il Sole 24 Ore 2 PER GLI ENTI SANITARI ANTICIPAZIONI DI CASSA AD HOC 6

Il Sole 24 Ore 2 RIMBORSI IVA CON GIACENZE DI TESORERIA 7

Il Sole 24 Ore 2 CSC: DA EVITARE UNA MANOVRA CORRETTIVA 8

Il Sole 24 Ore 3 PAGAMENTI PA, SUL PIATTO 40 MILIARDI 9

Il Sole 24 Ore 2 INIEZIONE DI LIQUIDITA' IN SEI MOSSE 11

Il Sole 24 Ore 3 SQUINZI: PRIMO SEGNALE NELLA GIUSTA DIREZIONE ORA TEMPI RAPIDI 12

Il Sole 24 Ore 2 LE LEVE DA AZIONARE 13

Il Sole 24 Ore 3 POLITICHE DI CRESCITA PER AGGREDIRE IL DEBITO 14

Italia Oggi 38 MANI LEGATE SULLE SLOT MACHINE 15

Italia Oggi 35 ALL'INNOVAZIONE 150 MILIONI 17

Italia Oggi 38 IL MANIFESTO PER LA LEGALITÀ CONTRO IL GIOCO D'AZZARDO 18

Italia Oggi 33 PATRIMONIO IN SVENDITA CAUSA VINCOLI DI SPESA 20

Italia Oggi 35 EDIFICI RIQUALIFICATI CON FINANZIAMENTI AGEVOLATI 21

Italia Oggi 33 MINI PALO EOLICO DONO AI COMUNI 22

Italia Oggi 35 SEI MILIONI DI EURO PER INIZIATIVE CULTURALI E TURISMO 23

Italia Oggi 35 AGEVOLAZIONI IN PILLOLE 24

L'unita' 8, 9 40 MILIARDI IN DUE ANNI PER LE IMPRESE 25

La Repubblica 17 CANTIERI STRADALI SIRINGHE E SCUOLE TUTTI I PAGHERO' DELLO STATO 26

La Repubblica 16, 17 CREDITI IMPRESE SBLOCCATI 40 MILIARDI OK DEL GOVERNO MA ORA SERVE UN
DECRETO

28

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Il Denaro 16 RICERCA, FONDI AGLI UNDER 30:IL MIUR LANCIA SOCIAL INNOVATION 30

GESTIONE DEL TERRITORIO

Il Sole 24 Ore 23 RECLAMO ANCHE PER IL CATASTO 31

GOVERNO LOCALE

Il Denaro 23 COMUNI E IMPRESE A RISCHIO CRAC: 750 SINDACI IN MARCIA SU ROMA 32

Il Mattino 41 IL COMUNE, LE RISORSE RISCHIO DEFAULT, SCOMMESSA SU 200 MILIONI 33

Il Mattino 41 «IN PERICOLO ANCHE SERVIZI ESSENZIALI BOMBA SOCIALE PRONTA A
ESPLODERE»

34

Il Mattino 43 I COSTI DELLA POLITICA, IL CASO «DOPPIO VITALIZIO, SUBITO UN PASSO
INDIETRO»

35

Il Mattino 43 RASTRELLI: «RICEVO 7MILA EURO AL MESE NON È UN REGALO, LO PREVEDE LA
LEGGE»

36

Il Mattino 43 IL COLLOQUIO «RINUNCEREI A QUEL BENEFÌT, QUESTIONE DI OPPORTUNITÀ» 37

Il Sannio 9 IL PATTO DI STABILITÀ INCALZA DIECI COMUNI 38



Italia Oggi 24 NIENTE INCARICIHI AI CONDANNATI 39

L'unita' 8 SINDACI: LA CITTÀ SOFFOCANO, PRONTI A SFORARE IL PATTO 40

LAVORO PUBBLICO

Il Mattino 19 STATALI, STRETTA SUGLI INCARICHI 42

Il Sole 24 Ore 24 NELLA PA CENSITI I PRECARI 43

NORMATIVA E SENTENZE

Il Mattino 47 LA VERTENZA BORSE DI STUDIO AI GIOVANI MEDICI PRONTI I RIMBORSI 44

Italia Oggi 34 AUTOTUELA BLOCCA RISCOSSIONE 45

Italia Oggi 37 INCOMPATIBILITÀ IN AULA 46

Italia Oggi 34 DELIBIERE, RESPONSABILITÀ A 360 GRADI 47

SERVIZI SOCIALI

Il Mattino 49 ALLARME DEL GARANTE: PREVENZIONE NEGATA, COSÌ PROLIFERANO LE BABY
GANG

48

TRIBUTI

Il Sole 24 Ore 22 PER L'IMU L'AREA E' EDIFICABILE ANCHE SE NON SI PUO' COSTRUIRE 49

BILANCI

Il Sole 24 Ore 23 ENTI PARTECIPATI STRETTA AUTOMATICA 50

Il Sole 24 Ore 5 DOPPIO ALLENTAMENTO DEL PATTO 51

Il Sole 24 Ore 5 FONDI UE E PATTO: LO SBLOCCO LIBERA COFINANZIAMENTI PER 1-1,5 MILIARDI 52

Il Sole 24 Ore 5 SENZA RIFORMA RISCHIO DI NUOVI BLOCCHI 53

Italia Oggi 25 VERSO LO SBLOCCO DEGLI STIPENDI 54

Italia Oggi 33 BILANCI AL BUOI PER I COMUNI 55

La Repubblica 4 BOLDRINI E GRASSO TAGLIANO ANCORA INDENNITA' DIMEZZATA E NIENTE
ALLOGGIO

56

FINANZA LOCALE

Avvenire 11 I SINDACI: ORA SBLOCCHINO IL NOSTRO "TESORETTO'' 57

ENTI LOCALI

Italia Oggi 34 ANTICORRUZIONE AL FUTURO 58

Mf 66 PROVINCE, SI RISCHIA IL CAOS 59

INTERVISTE

Libero 23 «UN NUOVO CODICE DEL LAVORO CON MENO NORME E PIÙ SEMPLICI» 60

POLITICA

Corriere Della Sera 12, 13 PRIMO SI DEL GOVERNO ALLE IMPRESE SBLOCCHEREMO 40 MILIARDI ARRETRATI 61

Corriere Della Sera 13 QUEL SONDAGGIO DI BANKITALIA SU 4200 AZIENDE 63

Corriere Della Sera 13 MA ADESSO SERVE UN DECRETO GRILLI E PASSERA DIVISI SUI TEMPI 64



ECONOMIA

Il Giornale 9 SOLDI ALLE IMPRESE, IL PROF NON HA FRETTA 65

Il Giornale Di Napoli 5 SALVA-NAPOLI, APERTURA DA ROMA 66

Il Mattino 9 L'EMERGENZA DEBITI, ALLARME NAPOLI: «RISCHIAMO IL TRACOLLO» 67

Il Mattino 9 QUADRIO CURZIO: FARE I PRIMI DELLA CLASSE NON HA AIUTATO L'ITALIA A
USCIRE DALLA CRISI

68

Il Mattino 10 LA MOSSA CREDITI DELLE IMPRESE, MONTI SBLOCCA 40 MILIARDI 69

Il Mattino - Caserta 38 DISSESTO ARRIVANO CINQUE MILIONI PER SETTE COMUNI 70

Italia Oggi 23 SUBITO 20 MILIARDI ALLE IMPRESE 71

Italia Oggi 23 NELLE INIEZIONI DI LIQUIDITÀ LA TOPPA AGLI AVANZI GONFIATI 73

La Stampa 10 SBLOCCATI 40 MILIARDI PER LE IMPRESE 75

La Stampa 10 TEMPI LUNGHI PER I RIMBORSI MONTI SCEGLIE LA VIA PRUDENTE DALL'UE L'OK
PER 70 MILIARDI

76

Libero 1, 10 E IL PROF NON DA I SOLDI ALLE AZIENDE 77

AMBIENTE

Il Sole 24 Ore 25 RIAVVIO SCAGLIONATO PER IL SISTRI 79

Il Sole 24 Ore 25 L'OBIETTIVO DIVENTA LA SEMPLIFICAZIONE 80



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 1



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 2



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 10



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 11



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 12



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 13



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 14



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 15



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 16



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 17



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 18



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 19



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 20



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 21



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 22



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 23



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 24



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 25



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 26



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 27



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 28



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 29



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 30



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 31



GOVERNO LOCALE  Pag. 32



GOVERNO LOCALE  Pag. 33



GOVERNO LOCALE  Pag. 34



GOVERNO LOCALE  Pag. 35



GOVERNO LOCALE  Pag. 36



GOVERNO LOCALE  Pag. 37



GOVERNO LOCALE  Pag. 38



GOVERNO LOCALE  Pag. 39



GOVERNO LOCALE  Pag. 40



GOVERNO LOCALE  Pag. 41



LAVORO PUBBLICO  Pag. 42



LAVORO PUBBLICO  Pag. 43



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 44



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 45



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 46



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 47



SERVIZI SOCIALI  Pag. 48



TRIBUTI  Pag. 49



BILANCI  Pag. 50



BILANCI  Pag. 51



BILANCI  Pag. 52



BILANCI  Pag. 53



BILANCI  Pag. 54



BILANCI  Pag. 55



BILANCI  Pag. 56



FINANZA LOCALE  Pag. 57



ENTI LOCALI  Pag. 58



ENTI LOCALI  Pag. 59



INTERVISTE  Pag. 60



POLITICA  Pag. 61



POLITICA  Pag. 62



POLITICA  Pag. 63



POLITICA  Pag. 64



ECONOMIA  Pag. 65



ECONOMIA  Pag. 66



ECONOMIA  Pag. 67



ECONOMIA  Pag. 68



ECONOMIA  Pag. 69



ECONOMIA  Pag. 70



ECONOMIA  Pag. 71



ECONOMIA  Pag. 72



ECONOMIA  Pag. 73



ECONOMIA  Pag. 74



ECONOMIA  Pag. 75



ECONOMIA  Pag. 76



ECONOMIA  Pag. 77



ECONOMIA  Pag. 78



AMBIENTE  Pag. 79



AMBIENTE  Pag. 80


	Indice Articoli
	SERVIZI PUBBLICI
	AVVENIRE - Il ministero "libera" 3 miliardi per i servizi locali e ferroviari
	IL MANIFESTO - Genova non fa acqua

	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL MATTINO - Donne, due decreti per l'occupazione al sud
	IL MATTINO - La classifica campania regione più povera d'italia squinzi: «meridione senza ossigeno»
	IL SOLE 24 ORE - Per gli enti sanitari anticipazioni di cassa ad hoc
	IL SOLE 24 ORE - Rimborsi iva con giacenze di tesoreria
	IL SOLE 24 ORE - Csc: da evitare una manovra correttiva
	IL SOLE 24 ORE - Pagamenti pa, sul piatto 40 miliardi
	IL SOLE 24 ORE - Iniezione di liquidita' in sei mosse
	IL SOLE 24 ORE - Squinzi: primo segnale nella giusta direzione ora tempi rapidi
	IL SOLE 24 ORE - Le leve da azionare
	IL SOLE 24 ORE - Politiche di crescita per aggredire il debito
	ITALIA OGGI - Mani legate sulle slot machine
	ITALIA OGGI - All'innovazione 150 milioni
	ITALIA OGGI - Il manifesto per la legalità contro il gioco d'azzardo
	ITALIA OGGI - Patrimonio in svendita causa vincoli di spesa
	ITALIA OGGI - Edifici riqualificati con finanziamenti agevolati
	ITALIA OGGI - Mini palo eolico dono ai comuni
	ITALIA OGGI - Sei milioni di euro per iniziative culturali e turismo
	ITALIA OGGI - Agevolazioni in pillole
	L'UNITA' - 40 miliardi in due anni per le imprese
	LA REPUBBLICA - Cantieri stradali siringhe e scuole tutti i paghero' dello stato
	LA REPUBBLICA - Crediti imprese sbloccati 40 miliardi ok del governo ma ora serve un decreto

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	IL DENARO - Ricerca, fondi agli under 30:il miur lancia social innovation

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	IL SOLE 24 ORE - Reclamo anche per il catasto

	GOVERNO LOCALE
	IL DENARO - Comuni e imprese a rischio crac: 750 sindaci in marcia su roma
	IL MATTINO - Il comune, le risorse rischio default, scommessa su 200 milioni
	IL MATTINO - «in pericolo anche servizi essenziali bomba sociale pronta a esplodere»
	IL MATTINO - I costi della politica, il caso «doppio vitalizio, subito un passo indietro»
	IL MATTINO - Rastrelli: «ricevo 7mila euro al mese non è un regalo, lo prevede la legge»
	IL MATTINO - Il colloquio «rinuncerei a quel benefìt, questione di opportunità»
	IL SANNIO - Il patto di stabilità incalza dieci comuni
	ITALIA OGGI - Niente incaricihi ai condannati
	L'UNITA' - Sindaci: la città soffocano, pronti a sforare il patto

	LAVORO PUBBLICO
	IL MATTINO - Statali, stretta sugli incarichi
	IL SOLE 24 ORE - Nella pa censiti i precari

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MATTINO - La vertenza borse di studio ai giovani medici pronti i rimborsi
	ITALIA OGGI - Autotuela blocca riscossione
	ITALIA OGGI - Incompatibilità in aula
	ITALIA OGGI - Delibiere, responsabilità a 360 gradi

	SERVIZI SOCIALI
	IL MATTINO - Allarme del garante: prevenzione negata, così proliferano le baby gang

	TRIBUTI
	IL SOLE 24 ORE - Per l'imu l'area e' edificabile anche se non si puo' costruire

	BILANCI
	IL SOLE 24 ORE - Enti partecipati stretta automatica
	IL SOLE 24 ORE - Doppio allentamento del patto
	IL SOLE 24 ORE - Fondi ue e patto: lo sblocco libera cofinanziamenti per 1-1,5 miliardi
	IL SOLE 24 ORE - Senza riforma rischio di nuovi blocchi
	ITALIA OGGI - Verso lo sblocco degli stipendi
	ITALIA OGGI - Bilanci al buoi per i comuni
	LA REPUBBLICA - Boldrini e grasso tagliano ancora indennita' dimezzata e niente alloggio

	FINANZA LOCALE
	AVVENIRE - I sindaci: ora sblocchino il nostro "tesoretto''

	ENTI LOCALI
	ITALIA OGGI - Anticorruzione al futuro
	MF - Province, si rischia il caos

	INTERVISTE
	LIBERO - «un nuovo codice del lavoro con meno norme e più semplici»

	POLITICA
	CORRIERE DELLA SERA - Primo si del governo alle imprese sbloccheremo 40 miliardi arretrati
	CORRIERE DELLA SERA - Quel sondaggio di bankitalia su 4200 aziende
	CORRIERE DELLA SERA - Ma adesso serve un decreto grilli e passera divisi sui tempi

	ECONOMIA
	IL GIORNALE - Soldi alle imprese, il prof non ha fretta
	IL GIORNALE DI NAPOLI - Salva-napoli, apertura da roma
	IL MATTINO - L'emergenza debiti, allarme napoli: «rischiamo il tracollo»
	IL MATTINO - Quadrio curzio: fare i primi della classe non ha aiutato l'italia a uscire dalla crisi
	IL MATTINO - La mossa crediti delle imprese, monti sblocca 40 miliardi
	IL MATTINO - CASERTA - Dissesto arrivano cinque milioni per sette comuni
	ITALIA OGGI - Subito 20 miliardi alle imprese
	ITALIA OGGI - Nelle iniezioni di liquidità la toppa agli avanzi gonfiati
	LA STAMPA - Sbloccati 40 miliardi per le imprese
	LA STAMPA - Tempi lunghi per i rimborsi monti sceglie la via prudente dall'ue l'ok per 70 miliardi
	LIBERO - E il prof non da i soldi alle aziende

	AMBIENTE
	IL SOLE 24 ORE - Riavvio scaglionato per il sistri
	IL SOLE 24 ORE - L'obiettivo diventa la semplificazione



